
 

 

                  PŮJČOVNA NÁŘADÍ URBÁNEK ENERGO, Lipovec 257 okr. Blansko 679 15 IČO:74449222, DIČ:CZ 8302013742 

Provozovna Francouzská 45, Brno 602 00, tel: 721 013 688, email: urbanekpavel1@seznam.cz 

PŮJČOVNÍ ŘÁD 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Nájemní řád se vztahuje na úpravu práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem (dále společně “smluvní strany“) při pronájmu 

předmětu nájmu pronajímatelem nájemci na základě smlouvy o zapůjčení dle § 2316 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění. 

1.2 Nájemní řád je nedílnou součástí smlouvy o zapůjčení 

1.3 Nájemce musí být starší 18 let a je povinen předložit doklad totožnosti. 

2. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Sazba a výše nájemného je stanovena ve smlouvě o zapůjčení, dále je stanoven i způsob úhrady. Vrátí‐li nájemce předmět nájmu 

opotřebený nad míru přiměřenou ,má pronajímatel nárok účtovat nájemci nadměrné opotřebení. 

2.2 Nájemce platí nájemné po celou dobu užívání předmětu nájmu až do doby ukončení nájmu. Nájem je ukončen, pokud nájemce vrátí 

kompletní a nepoškozený předmět nájmu. V případě odcizení předmětu nájmu je nájemce povinen doložit odcizení pronajímateli protokolem 

vydaným Policií ČR. 

2.3 Předmět nájmu vypůjčený na jeden den bude vrácen do 24 hodin, předmět nájmu vypůjčený na 2 dny bude vrácen do 48 hodin atd. V 

případě nedodržení termínu vrácení bude zákazníkovi účtována standartní denní sazba + 25% přirážka denního půjčovného za každý den, 

kdy bude překročen termín vrácení. 

3. KAUCE 

3.1 Bylo‐li tak sjednáno ve smlouvě, nájemce zaplatí pronajímateli kauci (peněžitou jistotu), a to při uzavření smlouvy a ve výši na smlouvě 

sjednané. Kauce se považuje za sjednanou, je‐li ve smlouvě uvedena její výše. 

3.2 Kauce zajišťuje zaplacení budoucího nájemného a splnění jiných povinností nájemce vyplývajících z nájmu. 

3.3 Při skončení nájmu pronajímatel vrátí kauci nájemci v plné výši nebo může být kauce započtena proti úhradě nájemného, náhradě 

případného poškození, zničení, ztrátě či odcizení předmětu nájmu, úhradě poplatku z prodlení a jakýchkoliv dalších závazků nájemce vůči 

pronajímateli. 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1 Nájemce nesmí žádným způsobem do vypůjčeného nářadí zasahovat, případně jej opravovat. V případě že toto nedodrží, ponese 

všechny náklady vzniklé tímto zásahem. 

4.2 V případě poškození nástroje účtuje pronajímatel poměrnou hodnotu počítanou z ceny nového nástroje. U diamantového kotouče bude 

po vylomení více než dvou zubů účtován celý diamantový kotouč ‐ dále viz dodatek smlouva o zapůjčení nářadí. Při vylomení více než dvou 

zubů diamantové korunky bude účtován celý nástroj‐dále viz dodatek smlouva o zapůjčení nářadí. Elektrické centrály budou vráceny s plnou 

palivovou nádrží‐dále viz dodatek smlouva o zapůjčení nářadí. 

4.3 Nájemce se zavazuje že bude předmět nájmu užívat s respektováním jeho výkonu a technických možností a dodržovat platné 

bezpečnostní předpisy 

4.4 Nájemce vrací předmět nájmu zbavený nečistot a ve stavu v jakém byl převzat z půjčovny. 

 


